
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Quarta-feira •  03 de agosto de 2022 •  Ano VIII • Edição Nº 2059

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  J O Ã O  M A N O E L  B A H I A  M E N E Z E S

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL ............................................................ 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

COMUNICADO (TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2022) ................................................................... 2
COMUNICADO (TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2022) ................................................................... 3
EXTRATO (CONTRATO Nº 063/2022) ............................................................................ 4
EXTRATO (CONTRATO Nº 064/2022) ............................................................................ 4
EXTRATO (CONTRATO Nº 065/2022) ............................................................................ 5
EXTRATO (CONTRATO Nº 147/2022) ............................................................................ 5
EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 128/2021) ................................................................ 6



Quarta-feira
03 de agosto  de 2022
Ano VIII • Edição Nº 2059

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
COMUNICADO (TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2022)

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues  
Av. Justiniano Silva, nº 98, Centro, Amélia Rodrigues/BA. 
CEP: 44.230-000| Tel.: (75) 3242-4600  | CNPJ/MF: 13.607.213/0001-28 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2022 

 

OBJETO: Contratação de empresa para construção de quiosque de eucalipto tratado no total de 12 

unidades (medindo cada quiosque 2,00x2,00x2,25) para requalificação e ordenação da Praça da Matriz 

Amélia Rodrigues-BA. 

 

COMUNICAÇÃO SANEAMENTO ATRAVÉS DILIGÊNCIA   

PARA CONTRARRAZÕES DOS DEMAIS LICITANTES – ART 109, §3º LEI 8.666/93 

 

Após comunicado de diligência referente a retificação do cronograma físico financeiro da 

empresa IMPACTO SERVIÇOS LTDA, a empresa supracitada, apresentou o cronograma físico 

financeiro com as devidas correções no dia 02 de agosto de 2022, sem nenhuma alteração a 

proposta original apresentada na fase de abertura de preços. A Comissão Permanente de 

Licitação vem por meio desta, com base no art. art. 109, §§ 3º e 5º da Lei 8.666/93, 

disponibilizar aos demais licitantes do Processo Licitatório Tomada de Preços nº. 006/2022, 

vistas dos autos, PARA CONTRARRAZÕES, CASO QUEIRAM, NO PRAZO DE 5 (CINCO) DIAS 

ÚTEIS (art. 109, §3º da Lei 8.666/93), na sala da Comissão Permanente de Licitação da 

Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues (art. 109, §5º da Lei 8.666/93). 

Amélia Rodrigues, 03 de agosto de 2022.  

 

 

Duciene Boaventura Guimaraes  
Presidente da CPL 

 

 

 

 

 



Quarta-feira
03 de agosto  de 2022
Ano VIII • Edição Nº 2059

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

COMUNICADO (TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2022)

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues  
Av. Justiniano Silva, nº 98, Centro, Amélia Rodrigues/BA. 
CEP: 44.230-000| Tel.: (75) 3242-4600  | CNPJ/MF: 13.607.213/0001-28 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2022 

 

OBJETO: Contratação de empresa para execução da revitalização da Praça do Cruzeiro Amélia 

Rodrigues/BA. 

 

COMUNICAÇÃO SANEAMENTO ATRAVÉS DILIGÊNCIA   

PARA CONTRARRAZÕES DOS DEMAIS LICITANTES – ART 109, §3º LEI 8.666/93 

 

Após comunicado de diligência referente a retificação do cronograma físico financeiro da 

empresa IMPACTO SERVIÇOS LTDA, a empresa supracitada, apresentou o cronograma físico 

financeiro com as devidas correções no dia 02 de agosto de 2022, sem nenhuma alteração a 

proposta original apresentada na fase de abertura de preços. A Comissão Permanente de 

Licitação vem por meio desta, com base no art. art. 109, §§ 3º e 5º da Lei 8.666/93, 

disponibilizar aos demais licitantes do Processo Licitatório Tomada de Preços nº. 007/2022, 

vistas dos autos, PARA CONTRARRAZÕES, CASO QUEIRAM, NO PRAZO DE 5 (CINCO) DIAS 

ÚTEIS (art. 109, §3º da Lei 8.666/93), na sala da Comissão Permanente de Licitação da 

Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues (art. 109, §5º da Lei 8.666/93). 

Amélia Rodrigues, 03 de agosto de 2022.  

 

 

Duciene Boaventura Guimaraes  
Presidente da CPL 

 

 

 

 

 

 



Quarta-feira
03 de agosto  de 2022
Ano VIII • Edição Nº 2059

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 063/2022)

EXTRATO DE CONTRATO Nº 063/2022/SAUDE
PROCESSO ADMINISTRATIVO 9583/2021

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ: 12.426.325/0001-10, representado pelo Ilmº. Sr.
Secretário Teonis Lins Freitas. CONTRATADA: Itens: 33, 65 e 75 – BAHAM COMERCIO DE INFORMATICA E
PAPELARIA LTDA, CNPJ Nº 33.134.920/0001-51. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA, CONFORME CONDIÇÕES,
QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA E SEUS ANEXOS. Valor
Global: R$ 1.595,30 (um mil, quinhentos e noventa e cinco reais e trinta centavos). Vigência de 12 (doze) meses.
Amélia Rodrigues - BA, 29 de julho de 2022.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Contratante

EXTRATO (CONTRATO Nº 064/2022)

EXTRATO DE CONTRATO Nº 064/2022/SAUDE
PROCESSO ADMINISTRATIVO 9583/2021

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ: 12.426.325/0001-10, representado pelo Ilmº. Sr.
Secretário Teonis Lins Freitas. CONTRATADA: Itens: 46 e 47 - TEMI MOVEIS E ELETRODOMÉSTICA, CNPJ
Nº 18.958.459/0001-68. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE
EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E
EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA E SEUS ANEXOS. Valor Global: R$ 1.272,40
(um mil e duzentos e setenta e dois reais e quarenta centavos). Vigência de 12 (doze) meses. Amélia Rodrigues
- BA, 28 de julho de 2022.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Contratante



Quarta-feira
03 de agosto  de 2022
Ano VIII • Edição Nº 2059

- 5 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 065/2022)

EXTRATO DE CONTRATO Nº 065/2022/SAUDE
PROCESSO ADMINISTRATIVO 9583/2021

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ: 12.426.325/0001-10, representado pelo Ilmº. Sr.
Secretário Teonis Lins Freitas. CONTRATADA: Itens: 56, 57, 59 e 66 - ONLY STYLE COMERCIAL DE
PRODUTOS ELETRÔNICOS LTDA., CNPJ Nº 07.835.442/0001-05. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA, CONFORME
CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA E SEUS
ANEXOS. Valor Global: R$ 4.952,00 (quatro mil novecentos e cinquenta e dois reais). Vigência de 12 (doze)
meses. Amélia Rodrigues - BA, 28 de julho de 2022.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Contratante

EXTRATO (CONTRATO Nº 147/2022)

EXTRATO DE CONTRATO Nº 147/2022/SAUDE
PROCESSO ADMINISTRATIVO 855/2022

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ: 12.426.325/0001-10, representado pelo Ilmº. Sr.
Secretário Teonis Lins Freitas. CONTRATADA: R L MANUTENÇÃO LTDA. CNPJ: 17.512.240/0001-78. Objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇO DE INSTALAÇÃO E
MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA NOS EQUIPAMENTOS DE AR CONDICIONADO COM
REPOSIÇÃO DE GÁS E REPOSIÇÃO DE PEÇAS ATÉ 80% (OITENTA POR CENTO) DO VALOR DOS
MESMOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DE TODAS AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE AMÉLIA
RODRIGUES – BA. Valor Global: R$ 140.300,00 (cento e quarenta mil e trezentos reais). Vigência de 12 (doze)
meses. Amélia Rodrigues - BA, 01 de agosto de 2022.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
Contratante



Quarta-feira
03 de agosto  de 2022
Ano VIII • Edição Nº 2059

- 6 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 128/2021)

PUBLICAÇÃO DE 2º TERMO ADITIVO, CONTRATO Nº 128/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3626/2022
MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES

TERMO ADITIVO Nº 2º. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES, CNPJ: 13.607.213/0001-28,
representado pelo Exmº. Sr. Prefeito João Manoel Bahia Mendes. CONTRATADA: G3 POLARIS SERVIÇOS
EIRELI. CNPJ: 20.155.999/0001-55. Aditar contrato nº 128/2021, firmado em 16 de setembro de 2021, que tem
como objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REVITALIZAÇÃO DA PRAÇA DE SÃO BENTO CONVÊNIO
Nº 60482020, CONTRATO Nº SINCONV DE REPASSE OGU 899965/2020. O valor global anual estimado do
contrato, em consequência deste aditivo de valor, no percentual de aproximadamente 22,61% (vinte e dois
vírgula sessenta e um por cento) passa para R$ 976.612,48 (novecentos e setenta e seis mil, seiscentos e doze
reais e quarenta e oito centavos), de sorte que os R$ 180.076,21 (cento e oitenta mil, setenta e seis reais e vinte
e um centavos) aqui acrescentados serão pagos na forma do quanto estabelecido no contrato primitivo. Data
03/08/2022. Amélia Rodrigues/Ba.

MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES
CONTRATANTE

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	COMUNICADO (TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2022)
	COMUNICADO (TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2022)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 063/2022)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 064/2022)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 065/2022)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 147/2022)
	EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 128/2021)



		2022-08-03T04:07:53-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




